

## REQUEST FOR EXPRESSION OF INTEREST

### Under Regulation 3(B) of The PPRA Regulations of Consultancy Services Regulation 2010

#### SELECTION OF CONSULTANT FIRMS FOR UNDERTAKING STUDY ON OPTIMIZATION OF MOTOR GASOLINE TRANSPORTATION THROUGH THE WHITE OIL PIPELINE SYSTEM (WOP/MFM) FOR AN EFFICIENT AND RESILIENT NATIONAL OIL SUPPLY CHAIN

Oil & Gas Regulatory Authority (OGRA), formed under the OGRA Ordinance, 2002 regulating the Oil and Gas Sector in Pakistan. One of its functions is ensuring and promoting efficient practices in petroleum transmission and transportation through pipelines.

Accordingly, OGRA invites electronic Technical and Financial Proposals from reputable National / International consultant firms registered with the relevant income and sales tax authorities, having at least ten (10) years' experience in studies, advisory or consultancy assignments in the midstream and downstream oil sector, including but not limited to petroleum supply chain, logistics, storage, transportation or pipeline systems, supported by relevant documentary evidence.

The applicant consultant firm and/or its personnel must not have any association with OGRA that renders a conflict of interest in respect of the present assignment, in accordance with the PPRA Regulations for Procurement of Consultancy Services, 2010. The Applicant shall provide an undertaking in the form of an affidavit to this effect.

The applicant must not have been declared blacklisted or debarred by any government department or public sector organization. The Applicant shall provide an undertaking in the form of an affidavit to this effect.

Consultant firms may associate to complement their respective areas of expertise, strengthening the technical responsiveness of their proposals and make available a bigger pool of experts who shall have knowledge of the international as well as local perspective on the issue.

Scope of work/TORs and evaluation criteria can be obtained from the OGRA website [www.ogra.org.pk](http://www.ogra.org.pk) and PPRA website [www.ppra.org.pk](http://www.ppra.org.pk).

Electronic proposals, prepared in accordance with the TORs, shall be submitted through EPADS within 30 calendar days, i.e., by **16th May 2026** at 11:00 AM, and will be opened on the same day at 11:30 AM.

Bidding will be conducted under Single Stage–One Envelope procedure (Rule 36(a), PPRA Rules 2004) and evaluated on Quality and Cost Based Selection (QCBS) (Regulation 3(B), Consultancy Services Regulations 2010). Only EPADS submissions will be accepted; manual bids will not be entertained.

In case of any technical difficulty in using EPADS, prospective bidders may contact PPRA.

The financial bid should contain a lump sum amount, inclusive of all charges. Conditional bids shall not be accepted. The financial bids should be valid for six months from the date of submission of bids.

Bid Security of Rs. 250,000/- in shape of **call deposit** payable at Rawalpindi/ Islamabad is required to be submitted before opening of bids.

In case the bid opening date is falling on a holiday, the bid will be opened on the next working day at same time. This advertisement is also available on OGRA and PPRA website at [www.ogra.org.pk](http://www.ogra.org.pk) and [www.ppra.org.pk](http://www.ppra.org.pk).

OGRA reserves the right to reject all bids as per the provisions of PPRA Rules, 2004.

**Senior Executive Director (OSC)**  
Oil & Gas Regulatory Authority  
Plot No 37 and 39 Mauve Area, G-10/4, Islamabad.  
Email: [asajjad@ogra.org.pk](mailto:asajjad@ogra.org.pk)

#### Public Service Message:

گیس لیکج جان لیوا حادثات کا سبب بن سکتی ہے احتیاطی تدابیر یقینی بنائیں اور حادثات سے بچیں

# پیشکشیں مطلوب ہیں

زیر تحت پیپرار یگولیشنز آف کنسلٹنسی سروسز ریگولیشن 2010

قومی آئل سپلائی چین کی افادیت میں اضافے کیلئے وائٹ آئل پائپ لائن سسٹم (WOP/MFM) کے ذریعے موٹر گیسولین کی ترسیل کو بہتر بنانے کی سٹڈی کیلئے کنسلٹنٹ فرموں کا انتخاب

آئل اینڈ گیس ریگولیٹری اتھارٹی (اوگرا) جس کا قیام اوگرا آرڈیننس 2002 کے تحت عمل میں لایا گیا پاکستان میں آئل اور گیس کے شعبے کو ریگولیٹ کرتی ہے۔ اس کی ایک ذمہ داری میں پائپ لائنز کے ذریعے پیٹرولیم مصنوعات کی موثر ترسیل کو یقینی بنانا ہے۔

اسی سلسلے میں، اوگرا کو نمونہ اور ڈاؤن سٹریم آئل سیکٹرز بشمول پیٹرولیم سپلائی چین، لاجسٹکس، سٹوریج، ٹرانسپورٹیشن یا پائپ لائن سسٹمز میں کم از کم 10 سال کا تجربہ رکھنے والی اور متعلقہ انکم وینلزنگس اتھارٹیز کے ساتھ رجسٹرڈ معروف مقامی اور بین الاقوامی کنسلٹنٹ فرموں سے الیکٹرانک ٹینڈر اور فنانشل پیشکشیں مطلوب ہیں۔ تجربے کی تصدیق کیلئے دستاویزی ثبوت بھی فراہم کرنا ہوں گے۔

درخواست گزار کنسلٹنٹ فرم اور/یا اس کے عملے کا اوگرا کے ساتھ ایسا کوئی تعلق نہیں ہونا چاہیے جو موجودہ اسائنمنٹ کے حوالے سے مفادات کے ٹکراؤ (Conflict of Interest) کا سبب بنے جیسا کہ پیپرار یگولیشنز برائے پروڈیورمنٹ آف کنسلٹنسی سروسز 2010 میں بیان کیا گیا ہے۔ اس مقصد کے لیے درخواست گزار کو حلف نامہ کی صورت میں تحریری یقین دہانی فراہم کرنا ہوگی۔

درخواست گزار کو کسی بھی سرکاری محکمے یا پبلک سیکٹر ادارے کی جانب سے بلیک لسٹ یا نااہل قرار نہیں دیا گیا ہونا چاہیے۔ اس حوالے سے بھی درخواست گزار کو حلف نامہ کی صورت میں یقین دہانی فراہم کرنا ہوگی۔

کنسلٹنٹ فرم اپنی مہارت کے مختلف شعبوں کو یکجا کرنے اور اپنی تکنیکی صلاحیت کو مضبوط بنانے کے لیے باہمی اشتراک (Association) قائم کر سکتی ہیں تاکہ ماہرین کی ایک وسیع ٹیم دستیاب ہو جو اس معاملے پر بین الاقوامی اور مقامی دونوں نقطہ نظر سے آگاہی رکھتی ہو۔

کام کا سکوپ انٹرمیڈیٹ ریفرنسز اور جانچ پڑتال کا معیار اوگرا ویب سائٹ [www.ogra.org.pk](http://www.ogra.org.pk) اور پیپرار ویب سائٹ [www.ppra.org.pk](http://www.ppra.org.pk) سے حاصل کیے جاسکتے ہیں۔

ٹرمز آف ریفرنسز کے مطابق تیار کردہ ایکٹرائٹک پیشکشیں بذریعہ ای بیڈ 30 ایام کے اندر یعنی 16 مئی 2026 دن 11:00 بجے تک جمع کرانی ہوں گی جو اسی روز دن 11:30 بجے کھولی جائیں گی۔

بولی کا انعقاد پیپرار قوانین 2004 کے قاعدہ (a) 36 کے تحت سنگل سٹیج ایک لفافہ بولی طریقہ کے مطابق کیا جائے گا۔ پیشکشوں کی جانچ پڑتال کنسلٹنسی سروسز ریگولیشنز 2010 کے قاعدہ (B) 3 کے تحت معیار اور کم قیمت کی بنیاد پر کی جائے گی۔ صرف بذریعہ ای بیڈ جمع کرائی گئیں پیشکشیں قابل قبول ہوں گی۔ بیڈوں کے طریقے سے جمع کرائی گئیں پیشکشیں قابل قبول نہیں ہوں گی۔

ای بیڈز کے استعمال میں کسی بھی دشواری کی صورت میں ممکنہ بولی دہندگان پیپرار سے رابطہ کر سکتے ہیں۔

فنانشل بڈ میں تمام اخراجات سمیت مجموعی (Lump Sum) رقم درج ہونی چاہیے۔ شرط پیشکشیں قبول نہیں کی جائیں گی۔ فنانشل بڈ جمع کروانے کی تاریخ سے چھ ماہ تک مؤثر رہنی چاہیے۔

بڈ سیکورٹی کی حد میں 250,000 روپے بطور کال ڈیپازٹ جو اوپننڈی/اسلام آباد میں قابل ادا ہوگی ہو پیشکش کھلنے سے قبل جمع کروانا لازمی ہے۔

پیشکش کھلنے کے روز تعطیل ہونے کی صورت میں پیشکش آئندہ یوم کار میں اسی وقت پر کھولی جائیں گی۔

یہ اشتہار اوگرا اور پی پی آر کے ویب سائٹس [www.ppra.org.pk](http://www.ppra.org.pk) اور [www.ogra.org.pk](http://www.ogra.org.pk) پر بھی دستیاب ہے۔

اوگرا کو پیپرار قوانین 2004 کے تحت جملہ پیشکشوں کو مسترد کرنے کا اختیار حاصل ہے۔

سینٹر ایگزیکٹو ڈائریکٹر (OSC)

آئل اینڈ گیس ریگولیٹری اتھارٹی  
پلاٹ نمبر 37 اور 39 ماؤ اریا، G-10/4، اسلام آباد  
ای میل: [asajjad@ogra.org.pk](mailto:asajjad@ogra.org.pk)

Public Service Message:

گیس لیکج جان لیوا حادثات کا سبب بن سکتی ہے احتیاطی تدابیر یقینی بنائیں اور حادثات سے بچیں